平成 28年 10月 17日

各  位

関係会社株式の減損処理による特別損失（単体）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 8 月期の単体決算において、当社が保有する関係会社株式の減損処理による特別損失を

計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 関係会社株式の減損処（単体）

当社の連結子会社である Metaps Pte. Ltd.の株式について、足元の業績は回復基調にあるものの、累積

赤字の影響等により実質価額が低下したため、「金融商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行い、関

係会社株式評価損 298百万円を特別損失に計上することとなりました。なお、関係会社株式評価損は、連結

決算上相殺消去されます。

２． 業績に与える影響

本件、特別損失（単体）の計上が連結業績に与える影響はありません。また、Metaps Pte. Ltd.の経営

成績が連結業績に及ぼす影響につきましては、本日発表の「平成 28年 8月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」をご参照ください。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 メ タ ッ プ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  航 陽

 （コード番号：6172 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 山崎 祐一郎

 （TEL.03-5325-6280）